

Dwarf A/S
Bernhard Bangs Allé 25, 2000 Frederiksberg
CVR-nr. 25 12 11 98
Årsrapport
1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. februar 2021.

Peter Grønne
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dwarf A/S
Bernhard Bangs Allé 25
2000 Frederiksberg

Telefon: 38 16 00 00
Hjemmeside: www.dwarf.dk
E-mail: info@dwarf.dk

CVR-nr.: 25 12 11 98
Stiftet: 1. januar 2000
Hjemsted: Frederiksberg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Peter Grønne, bestyrelsesformand
Thomas Grønne
Jens Christian Geo Jermiin
Nikolaj Christian Opstrup

Direktion

Lars Thor Berntsen, admin. direktør

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Bankforbindelse

SydBank

Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	32.542	31.263	31.356	26.408	28.570
Bruttoresultat	27.091	25.048	24.039	20.717	23.066
Resultat af ordinær primær drift	1.343	211	1.554	458	-1.101
Finansielle poster, netto	-31	-25	-50	-23	-25
Årets resultat	1.011	122	1.159	330	-893
Balance:					
Balancesum	12.092	7.487	10.014	8.280	8.408
Investeringer i materielle anlægsaktiver	654	351	487	494	154
Egenkapital	2.389	1.378	1.850	829	499
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	83,2	80,1	76,7	78,4	80,7
Overskudsgrad (EBIT-margin)	4,1	0,7	5,0	1,7	-3,9
Soliditetsgrad	19,8	18,4	18,5	10,0	5,9
Egenkapitalforrentning	53,7	7,6	86,5	49,7	-98,6

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har, i lighed med tidligere år, bestået i IT -virksomhed, herunder at udbyde ydelser indenfor digitalkommunikation og WEB-produktion.

Usædvanlige forhold

Selskabets drift har i regnskabsåret ikke været væsentligt påvirket af øvrige forhold end de, som følger den generelle markedsudvikling. Dog har Covid-19 påvirket omsætningen negativt i enkelte områder af selskabets drift.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerheder omkring indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2020 realiseres en omsætning på 33 mio. kr., hvilket er en fremgang på 1 mio. kr. i forhold til 2019. Årets resultat ender på t.kr. 1.011 mod t.kr. 122 i 2019. Hvilket akkumulerer til en fremgang på i alt 889 t.kr.

Årets resultat viser en tilfredsstillende udvikling, og fører således til en fremgang set i forhold til 2019.

Fremgang på både omsætning og bundlinje kan relateres til, at Dwarf har etableret nye samarbejder med en række nye kunder. Vækst for årets omsætning kan hovedsageligt henføres til langt flere projekter indenfor forretningsudvikling, strategi, UX og design. Ovenstående har også resulteret i, at personalesammensætningen for vores kompetenceområder er blevet langt tungere indenfor netop disse områder. Hvilket desuden passer rigtig godt til bureauets ambition for fremtiden.

Bureauets ambition er, at opnå en større bredde og dybde i karakteren og omfanget af bureauets opgaver. Gennem vores løsninger skal vi i højere grad blive efterspurgt for vores evne til at opfinde og udvikle nye digitale services samt effektivisere vores kunders forretningsgange. Vi vil være kendte for at udtænke og udvikle løsninger, som gør en forskel for både omverdenen, vores kunder og os selv. Vi vil positionere os, som bureauet der mestrer ”Design & Teknologi”.

Ledelsen forventer en positiv resultatudvikling på både top og bundlinje i 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen og frem til underskrift af årsrapporten indtrådt begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
Nettoomsætning	32.542.380	31.263
Variable omkostninger	-1.310.612	-1.502
Andre eksterne omkostninger	-4.141.147	-4.713
Bruttoresultat	27.090.621	25.048
1 Personaleomkostninger	-25.273.456	-24.414
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-473.810	-423
Driftsresultat	1.343.355	211
Andre finansielle indtægter	-183	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-30.714	-25
Resultat før skat	1.312.458	186
3 Skat af årets resultat	-301.780	-64
Årets resultat	1.010.678	122
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	520.014	0
Overføres til overført resultat	520.014	151
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-29.350	-29
Disponeret i alt	1.010.678	122

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Software	29.400	59
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>29.400</u>	<u>59</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.219.851	1.010
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.219.851</u>	<u>1.010</u>
6 Andre tilgodehavender	240.442	233
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>240.442</u>	<u>233</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.489.693</u>	<u>1.302</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.891.199	5.117
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	436
Udskudte skatteaktiver	13.000	0
Andre tilgodehavender	140.745	86
Periodeafgrænsningsposter	404.746	292
Tilgodehavender i alt	<u>6.449.690</u>	<u>5.931</u>
Likvide beholdninger	<u>4.152.122</u>	<u>254</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.601.812</u>	<u>6.185</u>
Aktiver i alt	<u>12.091.505</u>	<u>7.487</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	573.881	574
Reserve for udviklingsomkostninger	29.399	59
Overført resultat	1.265.371	745
Foreslået udbytte for regnskabsåret	520.014	0
Egenkapital i alt	<u>2.388.665</u>	<u>1.378</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	70
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>70</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	1.954.810	764
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.954.810</u>	<u>764</u>
Gæld til pengeinstitutter	82.777	98
Leverandører af varer og tjenesteydelser	417.598	214
Gæld til tilknyttede virksomheder	200.919	176
Selskabsskat	160.780	142
Anden gæld	5.027.128	2.506
Periodeafgrænsningsposter	1.858.828	2.139
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.748.030</u>	<u>5.275</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.702.840</u>	<u>6.039</u>
Passiver i alt	<u>12.091.505</u>	<u>7.487</u>

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for udviklingsomkostninger kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	573.881	58.749	745.357	0	1.377.987
Årets overførte overskud eller underskud	0	-29.350	520.014	520.014	1.010.678
	573.881	29.399	1.265.371	520.014	2.388.665

Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	23.066.647	21.923
Pensioner	652.390	611
Andre omkostninger til social sikring	258.101	285
Personaleomkostninger i øvrigt	1.296.318	1.595
	25.273.456	24.414
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	43	42
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	1.550	7
Andre finansielle omkostninger	29.164	18
	30.714	25
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	384.780	142
Årets regulering af udskudt skat	-83.000	-78
	301.780	64
4. Software		
Kostpris 1. januar 2020	146.750	147
Kostpris 31. december 2020	146.750	147
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-88.000	-59
Årets af-/nedskrivninger	-29.350	-29
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-117.350	-88
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	29.400	59

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	6.425.682	6.280
Tilgang i årets løb	654.460	351
Afgang i årets løb	0	-205
Kostpris 31. december 2020	7.080.142	6.426
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-5.415.828	-5.175
Årets af-/nedskrivninger	-444.463	-446
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	205
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-5.860.291	-5.416
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.219.851	1.010
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2020	240.442	233
Kostpris 31. december 2020	240.442	233
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	240.442	233

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Fordringspant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser udgør t.kr. 4.000.

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for selskabets bankforbindelse, og samtidig er der fra moderselskabets hovedanpartshaver afgivet selvskyldnerkaution med 1,5 mio. kr. over for selskabets bankforbindelse.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser vedrørende en uopsigelig lejeperiode på 4 måneder svarende til i alt t.kr. 270

Der påhviler selskabet en resterende leasingforpligtelse på t.kr. 56 omfattende andet driftmateriel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PG.DK Holding ApS, CVR-nr. 25 31 05 43 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Thor Berntsen

Direktør

På vegne af: Lars Thor Berntsen

Serienummer: PID:9208-2002-2-804940890929

IP: 78.111.xxx.xxx

2021-01-29 10:25:20Z

NEM ID 

Peter Grønne

Bestyrelsesformand

På vegne af: Peter Grønne

Serienummer: PID:9208-2002-2-444312878656

IP: 128.76.xxx.xxx

2021-02-01 08:53:45Z

NEM ID 

Jens Christian Geo Iermiin

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Jens Christian Geo Jermiin

Serienummer: PID:9208-2002-2-927331085166

IP: 2.106.xxx.xxx

2021-02-01 10:47:30Z

NEM ID 

Thomas Grønne

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Thomas Grønne

Serienummer: PID:9208-2002-2-742252670341

IP: 83.221.xxx.xxx

2021-02-01 14:22:12Z

NEM ID 

Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Nikolaj Christian Opstrup

Serienummer: PID:9208-2002-2-088301692960

IP: 2.106.xxx.xxx

2021-02-02 10:51:39Z

NEM ID 

Per Lundahl

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Per Lundahl

Serienummer: CVR:34209936-RID:85403607

IP: 93.163.xxx.xxx

2021-02-03 08:39:49Z

NEM ID 

Peter Grønne

Dirigent

På vegne af: Peter Grønne

Serienummer: PID:9208-2002-2-444312878656

IP: 128.76.xxx.xxx

2021-02-04 09:13:10Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Y5JNZ-N66YC-XHQQQ-3B6E5-ANQME-GNE0W

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>